СОВЕТ ФОНТАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ № 66

ХVII сессия                                                                                       IV созыва

23 июня 2020 года                       ст. Фонталовская

Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления

иных межбюджетных трансфертов из бюджета Фонталовского

сельского поселения Темрюкского района бюджету муниципального

образования Темрюкский район

В соответствии со статьями 9 и 142.5 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, частью 4 статьи 65 Федерального закона от 6 октября 2003 года №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом Фонталовского сельского поселения

Темрюкского района и Положением о бюджетном процессе в Фонталовском

сельском поселении Темрюкского района, Совет Фонталовского сельского

поселения Темрюкского района, РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке и условиях предоставления иных

межбюджетных трансфертов из бюджета Фонталовского сельского поселения

Темрюкского района бюджету муниципального образования Темрюкский

район.

2. Общему отделу (Карепина) официально опубликовать настоящее

решение в периодическом печатном издании газете Темрюкского района

«Тамань» и официально опубликовать (разместить) на официальном сайте

муниципального образования Темрюкский район, на официальном сайте

Фонталовского сельского поселения Темрюкского района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

         3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

начальника финансового отдела З.Д.Керимову и постоянную комиссию Совета

Фонталовского сельского поселения Темрюкского района по вопросам

экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжению муниципальной

собственностью (Поварницына).

         4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его

официального опубликования.

Глава Фонталовского сельского

поселения Темрюкского района

 ________________ В.И. Разумняк

 «23» июня 2020 г.

       Председатель Совета

       Фонталовского сельского

        поселения Темрюкского района

         ________________И.А. Столбунов

         «23» июня 2020 г.

consultantplus://offline/ref=0F86C8423D8AAEDE79FCD191E1DB446B2FE624ED678BD01EFDBB3EB52A23F69CF8983CEEC5Q9RCL

                                                                      Приложение

                                                                   к решению ХVII сессии Совета

                                                                  Фонталовского сельского поселения

                                                                  Темрюкского района IV созыва

                                                                     от 23 июня 2020 года № 66

Положение о порядке и условиях

предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета

Фонталовского сельского поселения Темрюкского района

бюджету муниципального образования Темрюкский район

1. Общие положения

Настоящим Положением, принятым в соответствии  со статьями 9 и 142.5

Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи  65 Федерального

закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Фонталовского

сельского поселения Темрюкского района и Положением о бюджетном

процессе в Фонталовского сельском поселении Темрюкского района,

устанавливается порядок и условия предоставления иных межбюджетных

трансфертов из бюджета Фонталовского сельского поселения Темрюкского

района бюджету муниципального образования Темрюкский район.

2. Порядок и условия

предоставления иных межбюджетных трансфертов

2.1. Целью предоставления иных межбюджетных трансфертов из

бюджета Фонталовского сельского поселения Темрюкского района бюджету

муниципального образования Темрюкский район является финансовое

обеспечение переданных органами местного самоуправления Фонталовского

сельского поселения Темрюкского района органам местного самоуправления

муниципального образования Темрюкский район полномочий по решению

вопросов местного значения администрации Фонталовского сельского

поселения Темрюкского района установленных в соответствии с Федеральным

законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного

самоуправления в Российской Федерации», законами Краснодарского края, в

соответствии с заключаемыми соглашениями; иные случаи, установленные

бюджетным законодательством Российской Федерации, бюджетным

законодательством  Краснодарского края и муниципальными правовыми

актами администрации Фонталовского сельского поселения Темрюкского

района.

2.2. Предоставление иных межбюджетных трансфертов из бюджета

Фонталовского сельского поселения Темрюкского района бюджету

муниципального образования Темрюкский район осуществляется за счет

доходов бюджета Фонталовского сельского поселения Темрюкского района.

consultantplus://offline/ref=0F86C8423D8AAEDE79FCD191E1DB446B2FE624ED678BD01EFDBB3EB52A23F69CF8983CEEC5Q9RCL

2

 2.3. Иные межбюджетные трансферты из бюджета Фонталовского

сельского поселения Темрюкского района бюджету муниципального

образования Темрюкский район отражаются в доходной части бюджета

муниципального образования Темрюкский район согласно классификации

доходов бюджетов.

2.4. Иные межбюджетных трансферты из бюджета Фонталовского

сельского поселения Темрюкского района бюджету муниципального

образования Темрюкский район предоставляются, в том числе, в рамках

реализации муниципальных программ Фонталовского сельского поселения

Темрюкского района.

2.5. Иные межбюджетные трансферты предоставляются при условии

соблюдения органами местного самоуправления муниципального образования

Темрюкский район требований Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2.6. Расчёт объёма иных межбюджетных трансфертов из бюджета

Фонталовского сельского поселения Темрюкского района бюджету

муниципального образования Темрюкский район производится в соответствии

с методикой согласно приложению к настоящему Положению.

2.7. Объем иных межбюджетных трансфертов утверждается в решении о

бюджете Фонталовского сельского поселения Темрюкского района на

очередной финансовый год или посредством внесения изменений в решение о

бюджете Фонталовского сельского поселения Темрюкского района на

очередной финансовый год, или путем внесения изменений  в сводную

бюджетную роспись расходов бюджета Фонталовского сельского поселения

Темрюкского района.

2.8.   Иные межбюджетные трансферты из бюджета Фонталовского

сельского поселения Темрюкского района бюджету муниципального

образования Темрюкский район, предоставляются в пределах суммы,

утвержденной решением о бюджете Фонталовского сельского поселения

Темрюкского района на очередной финансовый год, и в соответствии с

решением Совета Фонталовского сельского поселения Темрюкского района.

2.9. Иные межбюджетные трансферты из бюджета Фонталовского

сельского поселения Темрюкского района предоставляются бюджету

муниципального образования Темрюкский район на основании соглашений,

заключенных между администрацией Фонталовского сельского поселения

Темрюкского района и администрацией муниципального образования

Темрюкский район в соответствии с решением Совета Фонталовского

сельского поселения Темрюкского района  о передаче полномочий по решению

вопросов местного значения.

2.10. Соглашение о предоставлении иных межбюджетных трансфертов

бюджету муниципального образования Темрюкский район  должно содержать

следующие положения:

1) целевое назначение иных межбюджетных трансфертов;

2) условия предоставления и расходования иных межбюджетных

трансфертов;

3

3) объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на предоставление

иных межбюджетных трансфертов;

4) порядок перечисления иных межбюджетных трансфертов;

5) сроки действия соглашения;

6) иные условия.

2.11.  Подготовка проекта соглашения о предоставлении иных

межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования

Темрюкский район осуществляется главным распорядителем средств бюджета

Фонталовского сельского поселения Темрюкского района производящим

перечисление иных межбюджетных трансфертов.

2.12. Иные межбюджетные трансферты из бюджета Фонталовского

сельского поселения Темрюкского района бюджету муниципального

образования Темрюкский район предоставляются после заключения

соглашения с  администрацией муниципального образования Темрюкский

район.

2.13.  Иные межбюджетные трансферты из бюджета Фонталовского

сельского поселения Темрюкского района перечисляются  в  бюджет

муниципального образования Темрюкский район путем зачисления денежных

средств на счет администрации муниципального образования Темрюкский

район, открытый в органе, осуществляющем  кассовое  исполнение бюджета

муниципального образования Темрюкский район.

2.14. Не использованные по состоянию на 1 января очередного

финансового года остатки  межбюджетных трансфертов, предоставленных из

бюджета Фонталовского сельского поселения Темрюкского района бюджету

муниципального образования Темрюкский район в форме иных межбюджетных

трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в бюджет

Фонталовского сельского поселения Темрюкского района в сроки и порядке,

которые установлены муниципальными правовыми актами Фонталовского

сельского поселения Темрюкского района.

  2.15. В соответствии с решением главного администратора доходов

бюджетных средств остатки межбюджетных трансфертов, полученных в форме

иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не

использованные по состоянию на 1 января очередного финансового года, могут

быть направлены в доход бюджета муниципального образования Темрюкский

район, которому они были ранее предоставлены, на те же цели в объеме, не

превышающем остатка указанных межбюджетных трансфертов, при наличии

потребности в указанных межбюджетных трансфертах в порядке,

установленном муниципальными правовыми актами Фонталовского сельского

поселения Темрюкского района.

3.  Контроль и отчетность за использованием иных межбюджетных

трансфертов

3.1. Органы местного самоуправления муниципального образования

Темрюкский район несут ответственность за целевое использование иных

4

межбюджетных трансфертов, полученных из бюджета Фонталовского

сельского поселения Темрюкского района и достоверность представляемых

отчетов об их использовании.

3.2. Контроль за использованием иных межбюджетных трансфертов

осуществляет администрация Фонталовского сельского поселения

Темрюкского района.

3.3. Отчет об использовании иных межбюджетных трансфертов

представляется муниципальным образованием Темрюкский район в порядке и

по форме, установленный федеральным законодательством.

Начальник финансового отдела                З.Д.Керимова

                                           Приложение

                                            к Положению о порядке и условиях

       предоставления иных межбюджетных трансфертов

                                             из бюджета Фонталовского сельского

                                                поселения Темрюкского района бюджету

муниципального образования Темрюкский район

Методика

расчета объема иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из

бюджета Фонталовского сельского поселения Темрюкского района

бюджету муниципального образования Темрюкский район

1. Объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из

бюджета Фонталовского сельского поселения Темрюкского района бюджету

муниципального образования Темрюкский район на финансовое обеспечение

переданных полномочий по осуществлению внешнего муниципального

контроля определяется по следующей формуле:

Омт = (НРзп + НРмз) / КП х ПК, где:

Омт – объем межбюджетных трансфертов;

НРзп  – норматив расходов заработной платы;

НРмз – норматив расходов материальных затрат:

КП – количество поселений;

ПК – повышающий или понижающий коэффициент, где:

от 0,70 до 0,95 – понижающий коэффициент поселения;

от 1,15 до 2,10 – повышающий коэффициент поселения.

2. Объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из

бюджета Фонталовского сельского поселения Темрюкского района бюджету

муниципального образования Темрюкский район на финансовое обеспечение

переданных полномочий в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд Фонталовского сельского поселения Темрюкского

района определяется по следующей формуле:

        ОМТ = (ОТ +МЗ) х КЗ, где:

Омт – объем межбюджетных трансфертов;

       ОТ – расходы на оплату труда;

       МЗ -  расходы на материальные затраты;

       КЗ – коэффициент закупок.

Коэффициент закупок определяется как отношение среднегодового

количества закупок, осуществляемых конкурентными способами за 3 года к

общему количеству закупок по всему району.

3. Объем  иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из

бюджета Фонталовского сельского поселения Темрюкского района бюджету

муниципального образования Темрюкский район на финансовое обеспечение

переданных полномочий по организации библиотечного обслуживания

населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов

библиотек Фонталовского сельского поселения Темрюкского района в части

комплектования библиотечных фондов определяется в сумме, утвержденной в

бюджете Фонталовского сельского поселения Темрюкского района на

очередной финансовый год.

4. Объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета

Фонталовского сельского поселения Темрюкского района бюджету

муниципального образования Темрюкский район на финансовое обеспечение

переданных полномочий по осуществлению внутреннего муниципального

финансового контроля определяется по следующей формуле:

Омт = (НРзп + НРмз) / ОКС х КСП, где:

Омт – объем межбюджетных трансфертов;

НРзп  – норматив расходов заработной платы;

НРмз – норматив расходов материальных затрат:

ОКС – общее количество субъектов контроля в городском и сельских

поселениях;

КСП – количество субъектов в поселении.

Начальник финансового отдела        З.Д.Керимова

	1. Общие положения
	3.  Контроль и отчетность за использованием иных межбюджетных трансфертов